
Р. 
бр. Платен систем Оператор на платен систем Класификација на платните систени во 2024 година

1 Македонски интербанкарски платен систем - МИПС Народна банка на Република Северна 
Македонија Системски значаен платен систем

2 Клириншки интербанкарски системи - КИБС Клириншки интербанкарски системи АД 
Скопје Значаен платен систем

Платни системи кои се определени од страна на Народната банка на кои се применуваат 
правилата за конечност на порамнувањето


